
 

Title ชื่อร่าง สาระส าคัญ Substance ผู้แปล 
ร่างพระราชบัญญัติแก้ไข
เพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร 
(ฉบับที่ ..) พ.ศ. .... 
 
DRAFT ACT 
AMENDING THE 
REVENUE CODE  
(NO. ..), B.E. …. 
 
 

แก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร ดังต่อไปนี้  
(๑) เพ่ิมบทบัญญัติเกี่ยวกับวิธีการน าส่งเงิน 
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภาษีเงินได้และ 
ภาษีมูลค่าเพ่ิม (เพ่ิมมาตรา ๓ ปัณรส) 
 

(๒) เพ่ิมบทบัญญัติเกี่ยวกับการยื่นรายการ หรือ
เอกสารเกี่ยวกับภาษีอากรให้สามารถ กระท าการ
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (เพ่ิมมาตรา ๓ โสฬส) 
 

(๓) เพ่ิมบทบัญญัติเกี่ยวกับหน้าที่รายงาน 
ข้อมูลที่อยู่ในความครอบครองของสถาบัน
การเงินและผู้ให้บริการเงินอิเล็กทรอนิกส์ ให้แก่
กรมสรรพากร (เพ่ิมมาตรา ๓ สัตตรส)  
 
 
 

(๔) เพ่ิมบทก าหนดโทษส าหรับกรณีผู้มีหน้าที่
รายงานข้อมูลไม่ด าเนินการตามค าสั่งของ 
อธิบดี (เพิ่มมาตรา ๓ อัฏฐารส) 
 

(๕) แก้ไขเพ่ิมเติมอัตราโทษส าหรับกรณี เจ้า
พนักงานเปิดเผยข้อมูลของผู้เสียภาษีอากรหรือ
ของผู้อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  
(แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา ๑๓)  
 

ทั้งนี้ เพื่อรองรับระบบภาษีและเอกสาร 
ธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส์ตามแผนยุทธศาสตร์ 
การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบการช าระ 
เงินแบบอิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ (National e-
Payment Master Plan) 

The Revenue Code shall be amended as follows: 
(1) A provision regarding tax collection; and filing 
of withholding taxes, income taxes and VAT shall 
be added (Section 3 quindecim). 
 

(2) A provision to allow e-tax filings and e-
document filings shall be added (Section 3 
sedecim). 
 

(3) A provision that requires financial institutions 
and electronic money service providers to report 
their reportable customer information to the 
Revenue Department shall be added (Section 3 
septemdecim). 
 

(4) Punishment for reporting persons who fail to 
comply with the Director-General’s order shall be 
imposed (Section 3 duodeviginti). 
 

(5) Penalty for revenue officers who 
communicate information of taxpayer or 
others without authorization shall be 
increased (Section 13). 
 

The amendment aims to support e-tax and 
document filings under the National e-Payment 
Master Plan. 

ภัทรพงศ์ 

 


